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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Ņemot vērā Ogres novada iedzī-
votāju vajadzības, kas saistītas ar 
ārkārtējo situāciju un tās seku pārva-
rēšanu, domes sēdē pieņemts lē-
mums pagarināt Ogres novada krīzes 
zvanu centra darbību līdz 31. ok-
tobrim.
 Lēmumu par Ogres novada krīzes 
zvanu centra izveidi Ogres novada 
pašvaldības dome pieņēma šī gada 
20. aprīlī, nosakot tā darbības termiņu 
no 23. aprīļa līdz 31. jūlijam. Krīzes 
zvanu centrs izveidots, lai Ogres no-
vadā nodrošinātu garīgo un emocio-
nālo atbalstu krīzes situācijā nonāku-
šai personai (ģimenei) laikā, kad visā 
Latvijas valsts teritorijā bija izsludinā-
ta ārkārtējā situācija ar mērķi ierobe-
žot Covid-19 izplatību.

 Lēmums tika pieņemts laikā, kad 
ārkārtējā situācija bija izsludināta līdz 
2020. gada 12. maijam. Ar Ministru 
kabineta 2020. gada 7. maija rīkoju-
mu Nr. 254 ārkārtas situācija tika pa-
garināta līdz 2020. gada 9. jūnijam. 
Šobrīd ārkārtējā situācija valstī ir at-
celta, tomēr saglabājas virkne drošī-
bas pasākumu, kas jāievēro, lai iero-
bežotu Covid-19 infekcijas izplatību. 
 Ārkārtējās situācijas laikā daudzi 
iedzīvotāji saskārās ar dažāda veida 
problēmām – ar darba zaudējumu, ie-
nākumu samazināšanos, pārvietoša-
nās ierobežojumiem uz citām valstīm. 
Tas radīja satraukumu un emocionālo 
spriedzi, kas turpinās arī pēc ārkārtē-
jās situācijas atcelšanas; ar dažāda 
veida problēmām cilvēkiem nāksies 

saskarties ilgstošā laika periodā.
 Ar Ogres novada pašvaldības do-
mes 2020. gada 9. aprīļa lēmumu tika 
izveidota Ogres novada krīzes vadī-
bas grupa, kuras darbības mērķis ir 
apzināt un izvērtēt Ogres novada paš-
valdības iedzīvotāju, komersantu un 
nevalstisko organizāciju vajadzības 
laikā, kad visā Latvijas valsts teritorijā 
izsludināta ārkārtējā situācija, un 
sniegt priekšlikumus Ogres novada 
pašvaldības domei atbalsta pasāku-
miem, pabalstu un palīdzības noteik-
šanai pašvaldības domes apstiprinātā 
budžeta ietvaros no līdzekļiem “Paš-
valdības pasākumiem ar Covid-19 
izplatību saistītā valsts apdraudējuma 
un tā seku novēršanai un pārvarē-
šanai”. Izvērtējot iedzīvotāju vajadzī-
bas krīzes situācijas pārvarēšanai, 
krīzes vadības grupa ierosināja paga-
rināt zvanu centra darbības termiņu. 
 Būtiski, ka zvanu centra turpmākās 
darbības nodrošināšanai papildu fi-
nansējums nav nepieciešams, jo paš-
valdības budžeta līdzekļi, kas tika pa-
redzēti pašvaldības pasākumiem ar 
Covid-19 izplatību saistītā valsts ap-
draudējuma un tā seku novēršanai un 
pārvarēšanai, ir pietiekami. 
 Darbu Ogres novada krīzes zvanu 
centrā ar 1. augustu turpinās četri 
speciālisti – dažādu konfesiju mācī-
tāji –, kuri savas kompetences robe-
žās atbildēs uz iedzīvotāju zvaniem, 
sniegs garīgo un emocionālo atbalstu, 
kā arī apkopos informāciju par krīzē 
nonākušai personai vai ģimenei ne-
pieciešamo palīdzību ārkārtējās si-
tuācijas laikā un nodos šo informāciju 
izskatīšanai Ogres novada krīzes va-
dības grupai, nodrošinot fizisko per-
sonu datu aizsardzību.

 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības būvvaldes 29.05.2020. lēmumu 
Nr. BIS-BV-5.2-2020-6 “Lēmums par publiskas apspriešanas nepieciešamību 
telekomunikāciju sakaru torņa būvniecībai nekustamajā īpašumā Stirnu iela 8, 
Ogre”, tiek uzsākta publiskā apspriešana būvniecības iecerei telekomunikāciju 
sakaru torņa būvniecībai zemes gabalā ar kadastra Nr. 7401 004 0944 Stirnu ielā 
8, Ogrē, Ogres novadā.
 Tornis nepieciešams mobilo sakaru pārklājuma uzlabošanai Ogres un tuvā-
kās apkārtnes iedzīvotājiem. Torņa augstums 60 m. Bāzes stacijas elektromag-
nētiskais lauks cilvēkiem pieejamās vietās nepārsniegs robežvērtības, kuras 
nosaka Eiropas Savienības normatīvi. Elektromagnētiskā lauka līmeņu atbil-
stību uzrauga un mēra Veselības inspekcija.
 Būvniecības ieceres prezentācija notiks 29.07.2020. plkst. 17.00 tele-
komunikāciju sakaru torņa būvniecībai paredzētajā nekustamajā īpašumā 
Stirnu ielā 8, Ogrē, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības 
pasākumus.
 Rakstveidā priekšlikumus un ierosinājumus līdz 07.08.2020. (pasta zīmogs) 
var sūtīt pa pastu, adresējot tos Ogres novada pašvaldībai Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres nov., LV – 5001, vai iesniegt Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Iesniegumā fiziskām 
personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs, 
juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese un tālruņa 
numurs. Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads.lv , norādot “Telekomunikāciju sakaru tornis Stirnu 8”.
 Ar būvniecības ieceres dokumentāciju iedzīvotāji var iepazīties līdz 
07.08.2020. Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē (ēkas 1. stāva 
priekštelpā).

Krīzes zvanu centrs darbosies līdz 31. oktobrim
PAZIŅOJUMS PAR BŪVNIECĪBAS IECERES 

PUBLISKO APSPRIEŠANU

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. jūlijā

Piedalās: Egils Helmanis,  Antra Purviņa, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Indulis Kalniņš, Jānis Iklāvs, 
Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Mārtiņš Leja, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga. 
Nepiedalās: Artūrs Mangulis, Jānis Latišs, Juris Laizāns.

Krapes skolā tiks īstenotas vispārējās pirmsskolas un 
pamatizglītības programmas

 Domes sēdē pieņemts lēmums no-
dot sociālajam uzņēmumam SIA “Iz-
glītības un attīstības centrs UNIVER-
SUM” bezatlīdzības lietošanā Ogres 
novada pašvaldībai piederošajā ne-
kustamajā īpašumā “Skola”, Krapes 
pagastā, telpas 1. un 2. stāvā 167,8 
kvadrātmetru platībā. 
 2019. gada 1. augustā Ogres no-
vada pašvaldība aicināja interesentus 
pieteikties Krapes skolas telpu nomai 
izglītības pakalpojumu īstenošanai ar 
mērķi pilnvērtīgi izmantot pieejamās 
telpas.  
 2020. gada 18. jūnijā tika saņemts 
biedrības “Kristīgais Izglītības Centrs” 
iesniegums, kurā norādīts, ka tā sa-
darbībā ar pamatskolu “UNIVER-
SUM” un sociālo uzņēmumu SIA “Iz-
glītības un attīstības centrs UNI-
VERSUM” vēlas Krapē dibināt skolu  
kā pamatskolas “UNIVERSUM” 
struktūrvienību – filiāli, īstenojot pa-
matskolas “UNIVERSUM” licencētās 
un akreditētās izglītības programmas: 
vispārējās pirmsskolas izglītības pro-
grammu un pamatizglītības 1. posma 

(1. – 6. klase) programmu. Biedrības 
iesniegumā uzsvērts, ka tiks izveidota 
alternatīva izglītības iestāde – Krapes 
Kristīgā skola, mācību procesā iz-
mantojot M. Montesori pedagoģiskās 
metodes, kas veicina radošas, vispu-
sīgi izglītotas personības veidošanos. 
Tā būs iespēja saņemt kristīgās vērtī-
bās balstītu izglītību. Pamatskolas 
“UNIVERSUM” jaunā struktūrvie-
nība Krapē uzsāks darbību jau šogad 
– 1. septembrī.
 Mērķis ir izveidot Krapes skolu kā 
izglītības, kultūras un sporta centru, 
kur gan bērni, gan pieaugušie varētu 
iesaistīties ne vien interešu izglītības 
programmu apguvē, bet arī profesio-
nālās ievirzes izglītības programmu 
un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu apguvē. Tāpat plānots 
nodrošināt arī citas aktivitātes, iesais-
tot gan vietējos, gan novada iedzīvo-
tājus. 
 “Pagasts bez skolas zaudē savu 
identitāti, tādēļ ir jācenšas arī Krapes 
skolu atkal piepildīt ar bērnu čalām. Šī 
skola ir daļa no vēstures, mēs to ne-
drīkstam pazaudēt un aizmirst. Piepil-
dot skolu ar bērniem, mēs ceram sa-
glabāt vai pat palielināt iedzīvotāju 
skaitu pagastā,” sēdē uzsvēra domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis, norā-
dot, ka pašvaldība ir gatava rūpēties 
par katru bērnu un skolu novadā. 
 Šobrīd Krapē atrodas Madlienas 
vidusskolas Krapes filiāle, kas izvei-
dota 2011. gadā, likvidējot Krapes pa-
matskolu un pievienojot to Madlienas 
vidusskolai. Šobrīd filiālē tiek īstenota 
pirmsskolas izglītības programma, un 

to apgūst 9 Krapes pagasta bērni; sa-
mazinoties izglītojamo skaitam, pa-
matizglītības programmas īstenoša-
na Krapes filiālē vairs netiek nodroši-
nāta. Šobrīd Krapes pagastā deklarēti 
17 bērni, kuri apmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādes, un 53 bērni, kuri 
apmeklē izglītības iestādes Ogres 
novadā vai blakus esošajos novados. 
Lai gan pašvaldība nodrošina šo sko-
lēnu pārvadājumus, tā ir ieinteresēta, 
lai pagasta iedzīvotāji izglītības pa-
kalpojumus saņemtu tuvāk savai dzī-
vesvietai; arī vietējie izrāda par to in-
teresi. 
 Ņemot vērā šos aspektus, Ogres 
novada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu par minēto telpu nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sociālajam 
uzņēmumam SIA “Izglītības un attīstī-
bas centrs UNIVERSUM” uz 10 ga-
diem, bet ne ilgāk, kamēr uzņēmu-
mam ir piešķirts sociālā uzņēmēja 
statuss. Telpu nodošana bezatlīdzī-
bas lietošanā sociālajam uzņēmējam 
izglītības iestādes izveidošanai dos 
lielu ieguldījumu sociālās vides uzla-
bošanā, pagasta attīstībā, nodrošinās 
jaunu darba vietu rašanos Ogres no-
vadā. Tāpat tiks veicināta sabiedrības 
dzīves kvalitātes uzlabošana. 
 Domes sēdē arī pieņemts lēmums 
piešķirt papildu finansējumu rekon-
strukcijai un tualetes kabīņu izbūvei 
Krapes skolā. Piešķirtā finansējuma 
summa 7735 eiro tiks nodrošināta no 
Ogres novada pašvaldības 2020. 
gada budžetā ieplānotajiem izdevu-
miem neparedzētajiem gadījumiem.

Zane Cirīte

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks 
pārdota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Juceni” 
Madlienas pagastā, Ogres novadā, kadastra numurs 74680010104, sastāvā 
esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 74680110055 ar kopējo platību 
2,19 ha. Izsoles sākuma cena EUR 7233,26. Nodrošinājuma nauda EUR 
723,33. Izsoles solis EUR 500.
 Izsole notiks 2020. gada 25. augustā plkst. 9.30 Ogres novada pašvaldības 
Mazajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.  Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
2020. gada 24. augustam plkst. 15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 65039185. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 65049153.

* * * * *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks 
pārdota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Juceni” 
Madlienas pagastā, Ogres novadā, kadastra numurs 74680010104, sastāvā 
esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 74680110057, ar platību 1,16 ha. 
Izsoles sākuma cena EUR 2633,26. Nodrošinājuma nauda EUR 263,33. Izsoles 
solis EUR 200.
 Izsole notiks 2020. gada 25. augustā plkst. 9.00 Ogres novada pašvaldības 
Mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
2020. gada 24. augustam plkst. 15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 65039185. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 65049153.

PAZIŅOJUMI PAR IZSOLĒM

 Pie Ogres Mūzikas skolas uzstādīts jauns infrastruktūras objekts – viedais 
sols, kas pilnībā darbojas uz saules paneļiem un ir pirmais šāda veida objekts, 
kas uzstādīts kādā no pašvaldībām Latvijā. 
 Viedais sols ir mūsdienīgs risinājums; pie tā var uzlādēt elektriskās ierīces un 
noklausīties audio gida stāstus par tuvumā esošiem Ogres tūrisma objektiem un 
vēsturiskajām ēkām. Šobrīd iespējams uzzināt faktus par skulptūru “Baltā 
cielava”, Brīvības ielas skvēru, kā arī Ogres pasta ēkas Brīvības ielā 38 vēsturi; 
stāstījumi ir pieejami gan latviešu, gan angļu valodā. “Runājošais soliņš” savus 
klausītājus gaidīs atkārtoti, jo objekti ik pa laikam tiks dažādoti.  

 Plānots, ka “runājo-
šais soliņš” atskaņos 
ne vien informāciju 
par dažādiem tūrisma 
objektiem un vēstu-
riskajām ēkām, bet 
arī ogrēniešu radītus 
skaņdarbus. 

 Paredzēts, ka nā-
kamgad divi šādi soli 
tiks uzstādīti arī pie 
jaunās bibliotēkas. 

OGRĒ UZSTĀDĪTS “RUNĀJOŠAIS SOLIŅŠ” – 
PIRMAIS VIEDAIS SOLS LATVIJĀ

Laika periodā no 2020. gada 12. jūnija līdz 16. jūlijam Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 25 jaundzimušie,

 tai skaitā 16 meitenes un 9 zēni. 
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 

jaundzimušo bērniņu vecākus!
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 Šogad gan Ogres pilsētā, gan no-
vadā tiek veikta vairāku nozīmīgu 
objektu izbūve, kā arī infrastruktūras 
sakārtošanas darbi. Vasara ir vispie-
mērotākais gadalaiks šo darbu izpil-
dei, arī Ogres novadā ielu, ceļu un citu 
infrastruktūras objektu sakārtošanai 
šis laiks tiek intensīvi izmantots.

Pārbūvē Skolas ielu Ogrē
 No 25. jūnija pārbūves darbi rit Sko-
las ielas posmā no Brīvības ielas līdz 
Pirts ielai. Darbus veic SIA “Ceļu būv-
niecības sabiedrība “IGATE””, kas 
izraudzīta iepirkuma rezultātā un ar 
kuru novada pašvaldība šī gada 29. 
maijā noslēdza līgumu par Skolas 
ielas pārbūves darbu izpildi. Līguma 
cena ir 1 127 087,93 eiro bez PVN. 
Saskaņā ar līgumu Skolas ielas pār-
būves darbi jāpabeidz 12 mēnešu lai-
kā no līguma parakstīšanas dienas, 
neieskaitot tehnoloģisko pārtrau-
kumu. Būvprojekta izstrādātājs ir SIA 
“BM – projekts”, bet būvuzraudzība 
uzticēta SIA “Akorda”.

Būs ES standartiem 
atbilstoša iela

 Saskaņā ar būvprojektu Skolas ie-
las posms tiks pārbūvēts vienmērīgā 
platumā atbilstoši ES standartiem, 
tiks sakārtoti automašīnu stāvlaukumi 

stacijas tuvumā, izveidojot 123 stāv-
vietas, tai skaitā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, kā arī nodrošinot park 
&ride sistēmu (cilvēki varēs laukumā 
novietot savas automašīnas, lai tālāk 
dotos ar sabiedrisko transportu). Pār-
būves ietvaros tiks izveidots gājēju un 
veloceliņš, atjaunotas sabojātās kāp-
nes, kas ved no auto stāvlaukuma uz 
dzelzceļa staciju, un pārbūvēts ielas 
apgaismojums.
 “Realizējot šo projektu, iegūsim 
daudz – sakārtotu Skolas ielu, daudz 
plašāku auto stāvlaukumu, tiks sa-
kārtotas kāpnes uz dzelzceļa staciju, 
visā ielas garumā un stāvlaukumos 
tiks ierīkots jauns ielas apgaismo-
jums,” uz ieguvumiem norāda Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Egils Helmanis, aicinot iedzīvo-
tājus un uzņēmējus būt saprotošiem 
un pieciest ielas būvdarbu laikā ra-
dītās neērtības.

Transporta kustība – pa 
apbraucamo ceļu

 Transporta kustība pārbūvējamajā 
ielas posmā ir slēgta, autovadītāji 
aicināti izmantot apbraucamos ceļus 
saskaņā ar satiksmes organizācijas 
shēmu un ievērot ceļa zīmes. 
 Skolas ielas pārbūves laikā kā ap-

braucamais ceļš tiek izmantots Grī-
vas prospekts. Ņemot vērā autobusu 
un automašīnu apgrūtināto kustību 
(nevar izmainīties savā starpā), kā arī 
nepieciešamību saglabāt autostāv-
vietas daudzdzīvokļu namu iedzīvo-
tājiem, Grīvas prospektā ir noteikta 
vienvirziena kustība virzienā no Pirts 
ielas uz Brīvības ielu. 
 Jebkuras ielas pārbūve vai remont-
darbi daļai iedzīvotāju sagādā zinā-
mas neērtības, taču ir jāsaprot, ka šos 
darbus nevar paveikt dažu dienu lai-
kā.

  Lai piekļūtu īpašumiem,  
nepieciešama atļauja

 Viena no neērtībām ielas pārbūves 
laikā ir saistīta ar piekļūšanu īpašu-
miem un tirdzniecības objektiem, kas 
atrodas Skolas ielas pārbūvējamajā 
posmā.
 Lai nodrošinātu īpašnieku piekļuvi 
saviem īpašumiem, kā arī preču pie-
gādes uzņēmumiem, kas atrodas pār-
būvējamajā Skolas ielas posmā un 
pie kuriem var piekļūt tikai pa šo ielas 
posmu, iebraukšanai būvdarbu zonā 
tiek izsniegtas atļaujas.
 Par iespēju saņemt iebraukšanas 
atļaujas jāsazinās ar SIA “Ceļu būv-
niecības sabiedrība “IGATE”” pārstā-

Novadā intensīvi rit apjomīgi saimnieciskie darbi

Palīdzības iespējas Ogrē, Suntažu ielā 2 

 Otrdienās un piektdienās īpaša ro-
sība novērojama Suntažu ielā 2, 
Ogrē, biedrības “Baltā dūja” telpās. 
Pateicoties jau ilggadējai sadarbībai 
ar starptautisko organizāciju “GAiN 
Germany”, iedzīvotājiem ir iespēja 
bez maksas saņemt ne vien humāno 
palīdzību, bet arī pārtikas preces un 
sadzīves lietas. Šāda veida atbalstu 
var saņemt ikviens, kuram tas ir ne-
pieciešams; visbiežāk to izmanto 
vientuļi cilvēki un daudzbērnu ģime-
nes. 
 Jau vairāk nekā 15 gadus organi-
zācija “GAiN Germany” sniedz palī-
dzību cilvēkiem Latvijā, nodrošinot 
īpašu kravu piegādi uz Ogri un Jelga-
vu. Tajās atrodas apģērbs, apavi, sa-
dzīves lietas, pārtika, bērnu preces, 

kā arī staigāšanas palīgierīces. Sā-
kotnēji Ogrē darbojās biedrības 
“GAiN Latvija” pārstāvniecība, bet no 
2015. gada pavasara šo darbu turpi-
na biedrība “Baltā dūja”. 

Ikviens ir pelnījis palīdzību 
 Pirmsākumos “GAiN Latvija” pār-
stāvniecību Ogrē vadīja Ināra Klintso-
ne, taču, kad pirms vairākiem gadiem 
viņa nolēma braukt pie dēla uz Aus-
trāliju, darbīgu roku sāka trūkt. Lai tur-
pinātu iesākto, darbu pārņēma Gunta 
Slise, kura iepriekš strādāja pie I. 
Klintsones kā brīvprātīgā. Arī viņa juta 
lielu atbildību palīdzēt citiem cilvē-
kiem, tāpēc kopā ar papildspēkiem iz-
veidoja jaunu organizāciju “Baltā dū-
ja”. Iegūtā dzīves pieredze biedrības 
vadītājai likusi saprast, cik svētīgi ir 
saņemt palīdzību brīžos, kad tev pa-
šam nekā nav, tieši tamdēļ viņa izjūt 
īpašu vēlmi atbalstīt citus grūtos brī-
žos. G. Slise strādā par skolotāja pa-
līgu Suntažu pamatskolas – rehabili-
tācijas centra filiālē Ogrē. Nu viņa 
universitātē apgūst arī pedagoga pro-
fesiju. Būtiski, ka abas iestādes atro-
das vienā ēkā, tas atvieglo ikdienas 
darbu. 
 Biedrība “Baltā dūja” ir sabiedriskā 
labuma organizācija, kas palīdz dažā-
dām sabiedrības grupām, tai skaitā 
trūcīgām un sociāli mazaizsargātām 
personām, vientuļiem cilvēkiem. Jau 
ilgstoša sadarbība izveidojusies ar 

Ogres novada Sociālo dienestu, vis-
lielāko atbalstu sniedzot ģimenēm ar 
bērniem, piemēram, nodrošinot bērnu 
pārtiku, apģērbu, apavus un citas sa-
dzīvei nepieciešamas lietas. Bieži 
palīdzība tiek sniegta arī krīzes un ār-
kārtas situācijās. 

Tas ir sirds darbs 
 Šobrīd biedrībā aktīvi strādā gan  I. 
Klintsone, gan G. Slise. Viņas sadalī-
jušas pienākumus – I. Klintsone strā-
dā ar cilvēkiem, uztur kārtību telpās, 
savukārt G. Slise kārto dokumentā-
ciju, gatavo atskaites un plāno bied-
rības attīstību. Kopā viņas ir laba ko-
manda; abas vieno kopīgs mērķis – 
palīdzēt cilvēkiem. Protams, neiztikt 
arī bez papildspēkiem, piemēram, 
kravu izkraušanā palīdz G. Slises 
strādīgie dēli un vīrs Ivars. Gan I. 
Klintsone, gan G. Slise ir priecīgas, ka 
Ogres novada pašvaldība atbalsta 
biedrības darbu; piešķirtās telpas 
Suntažu ielā 2 ir plašas un ērtas. Šeit 
lielā klāstā pieejams sezonas ap-
ģērbs, apavi, dažādas sadzīves lie-
tas. 
 Biedrības darba laiks ir otr-
dienās no plkst. 10.00 līdz 17.00 un 
piektdienās no plkst. 10.00 līdz 
15.00. Ir iespēja vienoties arī par 
citu tikšanās laiku, zvanot I. Klint-
sonei uz tālr. 26392012. 
 Pēc palīdzības brauc no visas Lat-
vijas; regulāri apmeklētāji ir pagastu 

vi, zvanot pa tālruni 29432849 darba 
dienās no plkst. 9 līdz 17. Lūgums ne-
zvanīt ārpus norādītā laika un brīv-
dienās.
 Pašvaldība atgādina: iebraukša-
nas atļaujas netiek izsniegtas šajā 
ielas posmā esošo daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem – pie visām mājām 
var piebraukt no Pirts ielas, Brīvības 
ielas vai Grīvas prospekta. 

Izmaiņas autobusu pieturvietās
 Ielas pārbūves laikā arī maršrutu 
autobusi kursē pa apbraucamo ceļu, 

līdz ar to uz būvdarbu laiku ir likvidētas 
trīs autobusu pieturvietas – “Ogres 
dzelzceļa stacija”, “Tirgus”, “Pirts 
iela”, to vietā pieturu funkcijas pilda 
pieturvietas “Universālveikals” (abos 
virzienos), “Priedītes”, “Stadions”.
 Maršruta Nr. 7788 Rīga – Ogre 
autobusi, kas brauc virzienā no Rīgas, 
neapstājas pieturā “Raiņa prospekts”, 
“A. Pumpura iela” un “Stadions” – 
pasažieri var izkāpt pieturā “Ogres 
šoseja”, kas atrodas Rīgas ielā.

iedzīvotāji. Latvijā šobrīd ir divas vie-
tas, kur pieejamas organizācijas 
“GAiN Germany” ziedotās lietas, – 
Ogrē un Jelgavā. 

Piemeklē katram vajadzīgo 
 I. Klintsone vienmēr cenšas pie-
meklēt katram vajadzīgo; bieži cilvēki 
atnāk, pasakot savu apavu vai ap-
ģērba izmēru un vēlmes, viņa piemek-
lē, to kas labāk piestāv. 
 Visaktuālākais šobrīd ir sezonas 
apģērbs – krekli, šorti; klāsts nemitīgi 
tiek papildināts. Biedrības telpās 
pieejama ne vien humānā palīdzība, 
bet arī sadzīves lietas – segas, mat-
rači, spilveni, gultas veļa. Katru reizi 
piedāvājums ir mainīgs; nereti te var 
atrast arī bērnu ratus, kruķus, funk-
cionālās gultas, staiguļus. “GAiN Ger-
many” kravas sūta 3 reizes gadā.
 Ļoti bieži biedrībai zvana pēc nelai-
mes gadījumiem, piemēram, uguns-
grēkiem. Biedrības vadītāja G. Slise 
teic, ka pat nezina, kā cilvēki atrod 
viņas kontaktus, bet galvenais, ka viņi 
zina, kur meklēt atbalstu. Nesen pa-
līdzību pēc ugunsgrēka lūdza cilvēks 
no Cēsīm. 
 Lai gan iet visādi, I. Klintsone uz 
darbu nāk ar prieku, jo zina, ka varēs 
kādam palīdzēt. “Savs darbs ir jāmīl,” 
viņa atzīst. I. Klintsone šogad svinēs 
80 gadu jubileju, darbošanās biedrībā 
palīdz būt noderīgai, aktīvai. 

Brauc arī uz mājām 
 Ir cilvēki, kuriem ļoti nepieciešama 
palīdzība, taču viņiem nav iespēja at-

braukt uz biedrības telpām. Tādos ga-
dījumos biedrība ir ļoti pretimnākoša 
un iespēju robežās nogādā drēbes, 
apavus dzīves vietā. 
 Ikgadēja akcija ir vasarā kopā ar 
vāciešiem iepazīt ģimenes dzīvi 
Latvijā, doties ciemos pie ģimenēm ar 
bērniem.
Sadarbība ar citām organizācijām 

 Biedrībai ir laba sadarbība ar Og-
res novada Sociālo dienestu un Latvi-
jas Samariešu apvienību. G. Slise 
stāsta, ka samarieši zvana un infor-
mē, kam nepieciešama palīdzība, 
biedrība cenšas visu sagādāt. “Ir labi, 
ka viņi zina, kam vajadzīga palīdzība,” 
tā G. Slise. 
 Tāpat biedrība piedalās dažādos 
projektos, piemēram, Ogres novada 
Kultūras centra vidējās paaudzes de-
ju kolektīva “Raksti” aizsāktajā labda-
rības koncertu ciklā “Mūžīgi laimīgi” 
biedrība gatavo dāvanas vientuļajiem 
pensionāriem. Atbalstīts tiek arī pa-
sākums “Iespēja” pilngadīgām per-
sonām ar fiziskās un intelektuālās at-
tīstības traucējumiem. 

Zane Cirīte

Gunta Slise

 Jūnijā tika uzsākti Birzgales ielas 
(no Loka ielas līdz Kadiķu ielai) pār-
būves darbi – tos saskaņā ar SIA 
“Projekts EAE” izstrādāto būvprojek-
tu veic SIA “ASFALTBŪVE”, ar kuru 
šī gada 21. maijā pašvaldība no-
slēgusi līgumu par šīs ielas pārbūvi. 
Līguma cena ir 455 455,33 eiro bez 
PVN. Pārbūves darbu izpildes ter-
miņš ir 11 mēneši no līguma noslēg-
šanas dienas, neskaitot tehnoloģisko 
pārtraukumu. Būvuzraudzību veic 
SIA “Liepavoti R.E.”.
 Izbūvējot šo ielu, pilsēta iegūs vēl 
vienu sakārtotu satiksmes infrastruk-
tūras objektu – ar pārbūvētu brauk-
tuvi, pārveidotiem krustojumiem un 
nobrauktuvēm, uzlabotu satiksmes 
drošību un vides pieejamību, jaunu ie-
las apgaismojumu, labiekārtotu teri-
toriju, kā arī ar jauniem, mūsdienu 
standartiem atbilstošiem inženierko-
munikāciju tīkliem zem ielas (lietus 
ūdens kanalizācijas tīkli, ūdensap-
gādes un sadzīves kanalizācijas tīkli, 
elektroapgādes tīkli, elektronisko sa-
karu tīkli un apgaismojums). Kopējais 
pārbūvējamās ielas posma garums ir 
750 m. Tāpat kā Amatnieku iela un 
Rūpnieku ielai, Birzgales ielai būs 
bruģēts segums.
 Pārbūves darbu laikā caurbrauk-
šanai Birzgales iela ir slēgta, tran-
sporta kustība notiek saskaņā ar sa-
tiksmes organizācijas shēmu, autova-
dītāji aicināti ievērot šī posma ap-

Turpinās ielu sakārtošana Kartonfabrikas rajonā

braukšanas zīmes. Namīpašumu 
īpašniekiem piekļuve saviem īpašu-
miem tiek nodrošināta.
 Jau informēts, ka Ogres novada 
pašvaldība ir izvirzījusi mērķi sakārtot 
ielu infrastruktūru Ogres pilsētas in-
dividuālo dzīvojamo māju teritorijās, 
sākot ar ielu sakārtošanu tā dēvētajā 
Kartonfabrikas rajonā. Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis vairākkārt ir atzīmējis, 
ka ir svarīgi attīstīt ne tikai pilsētas 
centru, bet arī nomales. 
 Kartonfabrikas rajona individuālās 
apbūves teritorijā šogad plānots veikt 

vēl trīs ielu – Egļu, Kadiķu un Lēd-
manes – pārbūvi. Šobrīd ir izsludināts 
iepirkums, lai izraudzītos uzņēmumus 
Egļu un Kadiķu ielas pārbūves darbu 
izpildei, tuvākajā laikā iepirkums tiks 
izsludināts arī saistībā ar Lēdmanes 
ielas pārbūvi. 
 Plānots pārbūvēt arī Blaumaņa, 
Poruka un Rožu ielas, gatavojoties 
pārbūves darbiem, tuvākajā laikā tiks 
izstrādāti šo ielu būvprojekti. Pār-
būves darbi tiks uzsākti šogad un pa-
beigti nākamajā gadā.

Olga Tinkuse

Trošu tilts savienos Meņģeles un 
Mazozolu pagastus

 Noslēgumam tuvojas 
trošu tilta pār Ogres upi 
starp Mazozoliem un 
Meņģeli, kā arī skatu 
platformas Meņģeles 
pagastā būvniecība.
 Ogres novada paš-
valdība piedalījās Lat-
vijas vides aizsardzības 
fonda (LVAF) admi-
nistrācijas izsludinātajā 
projektu konkursā un ie-
guva finansējumu projekta “Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas 
un aizsardzības pasākumi īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā “Ogres ieleja”” 
īstenošanai. Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu nodrošina 
Ogres novada pašvaldība. 
 Trošu tilta un skatu platformas projektēšana tika uzsākta 2018. gada nogalē, 
to veica SIA “BT Projekts”, 2019. gadā VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
pārbūvēja piebraucamo ceļu, savukārt iepirkuma rezultātā 2019. gada 14. 
novembrī ar SIA “Rīgas tilti” tika noslēgts līgums “Trošu tilta pār Ogres upi un 
skatu platformas Ogres novada Meņģeles pagastā būvniecība”. Līguma ietvaros 
tiek izbūvēts trošu tilts pāri Ogres upei, kas savienos Meņģeles un Mazozolu 
pagastus, un skatu platforma Ogres upes krastā, kā arī tiek labiekārtota 
infrastruktūra šo objektu tuvumā. Līgumcena ir 241 223,81 eiro bez PVN, LVAF 
atbalsta projektu 86 243 eiro apmērā.
 Darbu izpildes termiņš ir šī gada 15. augusts.
 Ogres novada pašvaldība dabas parkā “Ogre ieleja” pēdējo gadu laikā ir 
īstenojusi vairākus projektus tūrisma infrastruktūras pilnveidošanai un intensīvi 
turpina iesākto, lai dabas parks un Ogres upe tiktu pilnvērtīgi izmantota tūrisma 
jomā, veicinot arī vietējās uzņēmējdarbības attīstību pagastos.
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis uzskata, ka 
šis ir novada lauku teritorijai nozīmīgs projekts. “Mēs sākam veidot trekinga trasi, 
lai varētu tūristu un dabas mīļotāju plūsmu novirzīt arī šajā virzienā. Izbūvētais 
tilts, kas savienos divu Ogres novada pagastu teritorijas, atvieglos iedzīvotāju 
pārvietošanos un nodrošinās pakalpojumu pieejamību, kā arī veicinās novada 
pagastu savstarpēju sadarbību un novada līdzsvarotu attīstību.”

Turpinājums 3.lpp.
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 Jau daudzu gadu garumā Madlie-
nā darbojas biedrība “OTRĀS MĀ-
JAS”, kas vietējiem iedzīvotājiem 
sniedz dažāda veida palīdzību. Bied-
rības dibinātāja un vadītāja ir Lilija 
Paegle, kura, par spīti veselības lik-
stām, neatlaidīgi darbojas un ir apņē-
mības pilna realizēt vēl daudz nozīmī-
gu projektu sabiedrības labā. Bied-
rībai lietošanā piešķirta plaša mūra 
ēka “Zālītes”, kas kļuvusi par īpašu 
vietu, kur vietējiem pulcēties, lai ko-
pīgi izglītotos, palīdzētu viens otram 
un vienkārši pabūtu kopā.  
 Pateicoties L. Paegles mērķtiecī-
gumam un radošajām idejām, īstenoti 
vairāki nozīmīgi projekti – nomā pie-
šķirtajā ēkā atjaunotas vairākas tel-
pas; tās pielāgotas cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem. Ir iegādāti pamatlī-
dzekļi darbības un aktivitāšu nodroši-
nāšanai, tiek organizētas dažādas 
radošās un izglītojošās nodarbības. 
Pirms pāris gadiem L. Paegles dzīvē 
notika liels trieciens, smagā slimība 
gandrīz atņēma viņai spēku dzīvot, 
taču darbošanās biedrībā burtiski iz-
glāba viņu no slimības gultas; vadītāja 
nesen atsākusi rakstīt projektus, jo 
ideju par to, kā attīstīt biedrības dar-
bību, ir daudz.  
 Organizācija apvieno dažādas pa-
audzes – tajā darbojas pensionāri, 
invalīdi, pirmspensijas vecuma cilvē-
ki, daudzbērnu un vientuļie vecāki, kā 
arī krīzes situācijā nonākušie. Galve-
nais mērķis ir sniegt cilvēkiem atbal-
stu un māju sajūtu. 

Mācību projekts par biedrības 
veidošanu 

 Kad 2003. gadā L. Paegle atgrie-
zās Madlienā – pagastā, kurā ir dzi-
musi –, viņa bija zaudējusi dzīves 
dzirksti. Nākotnes plāni bija neskaidri, 
taču viņu nepameta sajūta, ka vēlas 
kaut ko darīt Madlienas labā. L. Pa-
egle iestājās bezdarbniekos, lai mācī-
tos. Apguvusi kursu projektu vadībā, 
viņa uzreiz saprata, ka šīs zināšanas 
noderēs. Vairāku mēnešu garumā vi-
ņa padziļināti apguva ne vien projektu 
vadību, bet arī datorprasmes. Kad 
kursa ietvaros bija jāraksta projekts, 
L. Paegle izlēma to rakstīt par jaunas 
biedrības veidošanu Madlienā. Bija 
jāizveido aptauja vietējo vidū; iegūtās 
atbildes nostiprināja pārliecību, ka 
šāda biedrība ir vajadzīga gan pen-
sionāriem, gan invalīdiem, gan arī 
daudzbērnu ģimenēm. Jau neilgi pēc 
tam ideja īstenojās; nepilnu gadu pēc 
atgriešanās Madlienā – 2004. gadā – 
tika dibināta biedrība “OTRĀS MĀ-
JAS”. Vēlāk tika apmeklēti arī citi 
projektu vadības, lietvedības un grā-
matvedības kursi, lai iegūtās zinā-
šanas varētu izmantot biedrības dar-
bā. 

Realizēti padsmit projekti 
     Projektu rakstīšanā un īstenošanā 
biedrība piedalās kopš 2004. gada. 
Īstenoti gan lielāki, gan mazāki pro-
jekti, tai skaitā Eiropas Savienības 
fondu un Publisko un privāto partner-
attiecību biedrības “Zied zeme” pro-
jekti. L. Paegle uzskata, ka biedrībai 
jāsniedz iespēja vietējiem izglītoties. 
Savulaik tika izveidota pat dator-
klase, kur notika datorapmācības, un  
radošā darbnīca ar 10 darba vietām, 
ar spoguļiem, galdiņiem un soliņiem. 
Bijušas arī subsidētās darbavietas 
bezdarbniekiem/jauniešiem un bez-
darbniekiem/invalīdiem. Pēc ilgākas 
pauzes šī gada sākumā vadītāja uz-
rakstījusi trīs projektus, taču neviens 
nav apstiprināts. L. Paegle gan par to 
nepārdzīvo, jo ārkārtas situācijas lai-
kā šie projekti nemaz nebūtu realizē-
jami, taču to rakstīšana motivēja viņu 
atkal aktīvāk darboties. “No visām 
neveiksmēm ir jāmācās. Ja projektu 
neapstiprina, tad tas ir jāpilnveido un 
jāsniedz vēlreiz, kamēr izdosies. 
Mums šāda pieredze jau ir bijusi,” uz-
skata vadītāja. 

Palīdzības iespējas vietējiem 
 Biedrības telpas “Zālītēs” Madlienā 
ir viens no 9 paku punktiem Ogres 
novadā, kur Sabiedrības integrācijas 
fonda organizētās un Eiropas At-
balsta fonda finansētās darbības pro-
grammas “Pārtikas un pamata mate-
riālās palīdzības sniegšana vistrūcī-
gākajām personām 2014. – 2020. 
gada plānošanas periodā” ietvaros 
tiek izsniegti pārtikas un higiēnas 
komplekti trūcīgām, maznodroši-
nātām un krīzes situācijās nonāku-
šām ģimenēm. Cilvēki pēc palīdzības 
brauc arī no Ķeipenes, Lēdmanes, 
Taurupes. Tāpat sadarbībā ar Latvijas 
Samariešu apvienību organizēta “Pa-
ēdušai Latvijai” pārtikas paku izdale; 
palīdzība paredzēta cilvēkiem, kuri 
nevar saņemt atbalsta komplektus, 
kas finansēti no Eiropas Atbalsta fon-
da vistrūcīgākajām personām. 
 Kopš 2006. gada biedrībai ir pie-
šķirts sabiedriskā labuma organizā-
cijas statuss, regulāri tiek vākti ziedo-
jumi transporta izdevumiem, lai varē-
tu nodrošināt humānās palīdzības at-
vešanu no Rīgas. Vēlāk par simbo-
lisku samaksu tā tiek piedāvāta vietē-
jiem. Tāpat arī biedrībā uz vietas tiek 
pieņemti humānās palīdzības ziedo-
jumi; no vietējiem iedzīvotājiem gādā-
tie apavi un bērnu drēbes ir pieejamas 
bez maksas. Ļoti vērtīgi ir bezmaksas 
veļas mazgāšanas un dušas pakalpo-
jumi, ko cilvēki regulāri izmanto. Bied-
rībai piešķirtā ēka pieder Ogres nova-
da pašvaldībai. Vadītāja saka tai lielu 
paldies par sniegto atbalstu, dodot 
iespēju cilvēkiem bez maksas izman-
tot piedāvātos pakalpojumus, kā arī 

sedzot biedrības ikmēneša maksā-
jumus par elektrību, ūdeni, internetu 
u.tml.  
 Biedrības oficiālais darba laiks ir 
otrdienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 14.00.

Vieta, kur atstāt savu bēdu 
 Biedrība “OTRĀS MĀJAS” ir vieta, 
kur cilvēks vienmēr ir gaidīts. Tā nav 
tikai pakalpojumu nodrošināšana – tā 
ir iespēja aprunāties. Cilvēki dalās sa-
vos stāstos, vēlas tikt uzklausīti. “Mēs 
vēlētos palīdzēt visiem, taču nereti tas 
nav iespējams. Esam ierobežoti sa-
vās spējās, tādēļ līdzpārdzīvojam 
katra cilvēka stāstu. Darbs nav viegls, 
bet ir gandarījums, ja izdodas palī-
dzēt,” atzīst L. Paegle. 

Labums sabiedrībai 
 Biedru skaits ir mainīgs – tas ir gan 
audzis, gan krities, gan atkal audzis. 
Vadītāja uzskata, ka biedru skaits nav 
noteicošais, svarīgs ir labums, ko sa-
ņem visa sabiedrība. Uz biedrības 
organizētajām nodarbībām cilvēki 
brauc no dažādiem pagastiem. Cilvē-
ki apgūst jaunas prasmes, viņi ir gan-
darīti par rezultātu. Bijušas pērļoša-
nas, šūšanas, dekupāžas, trauku – 
stikla – audumu apgleznošanas no-
darbības, kulinārijas apmācības; šo-
brīd gan pasākumi uz nenoteiktu laiku 
ir pārtraukti. Nodibinātā nūjošanas 
klubiņa darbības turpināšana un ie-
gādātais inventārs atvēlēts sportis-
kajai biedrībai “Sisegale”, kam var 
pievienoties ikviens aktīva dzīvesvei-
da cienītājs. 
 Biedrībā satiekas gan jauni, gan 
veci, viens no otra mācās dzīvē sva-
rīgas kompetences – izprast otra vēl-
mes un vajadzības.  

Vēl daudz nerealizētu ideju 
 L. Paegle atzīst, ka viņas prāts tie-
cas pēc lieliem plāniem, bet to īsteno-
šanai vajadzīgi palīgi, atbalstītāji. 
Biedrība vēlētos izmantot ēkai blakus 
esošās garāžas, kas šobrīd nav bied-
rības īpašumā. Ja vien būtu iespē-
jams, vienā no tām izveidotu trena-
žieru zāli, lai nodarbību starplaikos 
cilvēki var izkustēties, savukārt otrā 
garāžā varētu stāvēt mikroautobuss, 
ko biedrība reiz gribētu iegādāties 
savā īpašumā, lai varētu braukt pie 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
Tāpat vadītāja gribētu izveidot veselī-
ga dzīvesveida popularizētājas Ine-
ses Ziņģītes rāpošanas taku ar fizis-
kās attīstības veicināšanas ierīcēm 
vienā no biedrībai vēl nepiederošām 
telpām. Būtiski, ka biedrības mājai ir 
jāmaina jumts, jo lietus laikā tek 
ūdens. Vadītāja cer uz pašvaldības at-
balstu. Plānā ir izremontēt arī bēniņu 
stāvu, izveidojot istabiņas krīzes 
situācijās nonākušiem cilvēkiem, tel-
pas radošajām darbnīcām, kā arī iz-
būvēt pacēlāju. Vadītāja vēlas ak-
tualizēt veselīga dzīvesveida nozīmi. 
Jautājot par to, vai vietējie pieņems 
jauno informāciju un iespējas, L. Pa-
egle atbild, ka svarīgi, lai lektors būtu 
iedvesmojošs un enerģisks un ar savu 
personīgo pieredzi pierādītu veselīga 
uztura, dzīvesveida priekšrocības. 
Biedrība vēlas iegādāties arī jaunus 
portatīvos datorus, lai atjaunotu dator-
apmācību, izmantojot mūsdienīgākas 
ierīces. Lai ieceres īstenotu, vadītāja 
ir gatava rakstīt jaunus projektus un 
mērķtiecīgi strādāt pie to īstenoša-
nas. Viņas sapnis ir biedrības aktivi-
tātēs vairāk iesaistīt arī jauniešus, lai 
biedrības mājās skanētu arī jauniešu 
čalas. “Ja kāds no jauniešiem ir iein-
teresēts un enerģijas pilns, laipni ai-
cināts piebiedroties, lai īstenotu savas 
idejas,” aicina L. Paegle. 

Zane Cirīte

Atbalsta iespējas biedrībā “OTRĀS MĀJAS” Madlienā 

Pieņemts lēmums par lokālplānojuma zemes vienībai Rīgas ielā 45, 
Ogrē, Ogres nov., izstrādes uzsākšanu

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. 
gada 18. jūnija lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, 
Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.g., 
izstrādes uzsākšanu” atļauts uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes vienībai 
Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov., kadastra apzīmējums 7401 001 0473, lai grozītu 
Ogres novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024. gadam. 
 Minētais lēmums un detālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/. 

* * * * *
Atcelts detālplānojums “Detālais plānojums zemes gabaliem Ogres 

novada Ogres pilsētā Brīvības ielā 3A, kadastra numurs 7401-001-0558, 
un Brīvības ielā 1B, kadastra numurs 7401-001-0363 un tiem 
pieguļošajos Brīvības ielas un Grīvas prospekta posmos”

 Ogres novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) informē, ka Pašvaldības 
domes 2020. gada 18. jūnija sēdē pieņemts lēmums “Par Ogres novada 
pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 7/2020 “Par Ogres novada 2006. gada 29. 
jūnija saistošo noteikumu Nr. 65 “Detālais plānojums zemes gabaliem Ogres 
novada Ogres pilsētā Brīvības ielā 3A, kadastra numurs 7401-001-0558, un 
Brīvības ielā 1B, kadastra numurs 7401-001-0363 un tiem pieguļošajos Brīvības 
ielas un Grīvas prospekta posmos” atcelšanu” apstiprināšanu”, saskaņā ar kuru 
pieņemti Pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 7/2020 “Par Ogres novada 2006. 
gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 65 “Detālais plānojums zemes gabaliem 
Ogres novada Ogres pilsētā Brīvības ielā 3A, kadastra numurs 7401-001-0558, 
un Brīvības ielā 1B, kadastra numurs 7401-001-0363 un tiem pieguļošajos 
Brīvības ielas un Grīvas prospekta posmos” atcelšanu”.
 Lēmums un saistošie noteikumi pieejami Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/.

* * * * *
Pieņemts lēmums par lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, 

Ogresgalā, Ogresgala pag., izstrādes uzsākšanu
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. 
gada 18. jūnija lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, 
Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu 2012. – 2024. g., izstrādes uzsākšanu” atļauts uzsākt lokālplānojuma 
izstrādi zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., 
kadastra apzīmējums 7480 004 0082, lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu 2012. – 2024. gadam. 
 Minētais lēmums pieejams Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv 
un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/. 

* * * * *
Apstiprināts detālplānojums zemes vienībām Brīvības ielā 55 un 

Suntažu ielā 9, Ogrē, Ogres nov.
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. 
gada 18. jūnija lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībām Brīvības ielā 55 un 
Suntažu ielā 9, Ogrē, Ogres nov., 1.1. redakcijas apstiprināšanu” apstiprināta 
detālplānojuma zemes vienībām Brīvības ielā 55 un Suntažu ielā 9, Ogrē, Ogres 
nov., 1.1.redakcija.
 Minētais lēmums un detālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/.

* * * * *
Apstiprināts detālplānojums zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē, 

Ogres nov.
 Ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. gada 16. 
jūlija lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē, 
Ogres nov., 1.1. redakcijas apstiprināšanu” apstiprināta detālplānojuma zemes 
vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē, Ogres nov., 1.1. redakcija. 
 Minētais lēmums un detālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā  https://geolatvija.lv/.

INFORMĀCIJA PAR LOKĀLPLĀNOJUMIEM 
UN DETĀLPLĀNOJUMIEM

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. 
gada 16. aprīļa lēmumu “Par Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 
2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam 
Investīciju plāna 2018. – 2020. gadam grozījumu apstiprināšanu”, 2020. gada 
14. maija lēmumu “Par grozījumiem Ogres novada Attīstības programmas 2014. 
– 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam 
Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam” un 2020. gada 18. jūnija lēmumu “Par 
grozījumiem Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam  III 
daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plānā 2018. – 
2020. gadam” aktualizēts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam.
 Minētie lēmumi un Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam 
pieejams Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā  https://geolatvija.lv/.

AKTUALIZĒTS OGRES NOVADA 
INVESTĪCIJU PLĀNS 2018. – 2020.GADAM

Aizsaulē aizgājuši (12.06.2020. – 16.07.2020.)
Ņina Agafonova,  dz. 1935.
Jautrīte Ašurova, dz. 1958.
Aivars Ālers, dz. 1941.
Sergejs Boļabkins, dz. 1987.
Valentīna Cine, dz. 1954.
Inta Čerņavska-Pušņicka, dz. 1937.
Daniels Dundurs, dz. 1932.
Ēriks Gobiņš, dz. 1946.
Elza Ieraste, dz. 1929.
Intra Ievīte, dz. 1976.
Antoņina Janutena, dz. 1936.
Bruno Leonīds Jorens, dz. 1944.
Jurijs Kočenovskis, dz. 1957.
Mareks Kogoļs, dz. 1977.
Raimonda Kohana, dz. 1973.
Valdis Krēgers, dz. 1943.
Roberts Kukanovs, dz. 1950.
Anna Latkovska, dz. 1949.
Māris Leitis, dz. 1958.
Genadijs Mavrins, dz. 1951.

Agris Mucenieks, dz. 1944.
Elza Nagobade, dz. 1943.
Laimnesis Nicmanis, dz. 1951.
Lidija Orlovska, dz. 1925.
Jānis Ormanis, dz. 1935.
Jānis Pitkēvičs, dz. 1970.
Jānis Radionovs, dz. 1940.
Anna Rancāne, dz. 1932.
Vera Reide, dz. 1931.
Rita Reinholde, dz. 1949.
Maiga Šlesere, dz. 1932.
Mariona Šukiene, dz. 1940.
Gaida Treide, dz. 1924.
Zinaida Vahromova, dz. 1934.
Ruta Vinogradova, dz. 1940.
Mirdza Vorobjeva, dz. 1931.

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Novadā intensīvi rit apjomīgi saimnieciskie darbi
Turpinājums no 2. lpp.

 Turpinās aizsargmola (straum-
virzes) izbūves darbi pie Ogres upes 
ietekas Daugavā. Būvdarbu izpildītājs 
ir SIA “Valkas meliorācija”, darbus pa-
redzēts pabeigt līdz šī gada beigām.
 Sagatavota un saskaņota nepie-
ciešamā dokumentācija trošu gājēju 
tilta izbūvei teritorijā starp J. Čak-
stes prospektu un Ogres ielu.  Dar-
bus plānots uzsākt jūlija beigās un pa-
beigt līdz 2021. gada maijam, tos 
veiks SIA “Būvinženieris”.
  Noslēgumam tuvojas ražošanas 
ēkas Akmeņu ielā 74, Ogrē, izbūves 
darbi. Objektu plānots ekspluatācijā 
nodot augusta vidū. Būvdarbu izpildī-
tājs ir SIA “Arčers”. 
 Turpinās Ogres Centrālās biblio-

tēkas būvniecība. Būvdarbus veic 
AS “RERE Grupa”,  jaunās ēkas būv-
niecības darbus plānots pabeigt līdz 
2021. gada pavasarim. 
 Noslēgts līgums ar pilnsabiedrību 
“MMG” par jaunās Ogres Valsts ģim-
nāzijas un sporta ēkas būvprojekta 
izstrādi, būvniecību un autoruzrau-
dzību. Šobrīd paredzēts, ka ēkas būs 
savstarpēji savienotas, taču, ja netiks 
atrasts finansējums abu ēku izbūvei, 
saskaņā ar līgumu varēs izbūvēt tikai 
vienu no tām. Paredzēts, ka skola dur-
vis varētu vērt 2022. gada septembrī.
 Saskaņota būvniecības ieceres 
dokumentācija par bijušās sanato-
rijas “Ogre” ieejas vestibila pārbūvi 
un labiekārtošanas darbu veikšanu tā 

apkārtnē. Tuvākajā laikā tiks uzsākti 
būvdarbi, kurus plānots pabeigt līdz šī 
gada novembrim. Pabeigta ēkas lie-
lajā zālē esošo Anša Cīruļa griestu 
gleznojumu atjaunošana.
 Atbilstoši laika grafikam norit gājē-
ju tuneļa zem dzelzceļa, kas savie-
nos Skolas ielu un Mālkalnes pros-
pektu, būvniecība. Šobrīd tiek veikta 
tuneļa iekšdarbu izbūve, virs tuneļa 
šahtām abās tuneļa pusēs paredzētā 
gaismas logo izstrāde, elektroap-
gādes projektēšanas darbi. Būvdarbu 
pasūtītājs ir VAS “Latvijas dzelzceļš”. 
Būvniecības darbus veic pilnsa-
biedrība “BMGS-Viadukts”, gājēju tu-
neli paredzēts nodot ekspluatācijā 
līdz šī gada 20. novembrim. 



 2020. gada 21. jūnijs 4

• Lai ievērotu karantīnas prasības, aicinām bibliotēkas lietotājus nodot biblio-
tēkā paņemtos izdevumus grāmatu nodošanas iekārtā pie bibliotēkas ieejas. 
Nodotās grāmatas tiek reģistrētas pēc trim dienām. 
• Lūdzam grāmatu nodošanas iekārtā neievietot grāmatas no personīgām 
mājas kolekcijām. 
• Atgādinām, ka maksimālais uzturēšanās laiks bibliotēkā – 15 minūtes un 
maksimālais pieļaujamais apmeklētāju skaits bibliotēkā vienlaikus – 5 cilvēki (3 
– abonementā, 2 – lasītavā).
• Iesakām bibliotēkas lietotājiem, kuriem ir autorizācijas dati (lietotāja vārds un 
parole), grāmatas rezervēt, izmantojot elektronisko kopkatalogu https://og-
re.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx. Bibliotēkas lasītāji, kuriem nav autorizācijas 
datu, var rezervēt sev nepieciešamās grāmatas rakstot uz e-pastu
lasitava@ocb.lv vai zvanot pa tālr.: 65071947, 25456699.
• Atgādinām par iespēju bibliotēkā autorizētajiem lietotājiem lasīt e-grāmatas 
www.3td.lv  bibliotēkā.

Bērnu literatūras nodaļā 
• No 20. jūlija līdz 20. augustam radošais konkurss skolēniem “Mana vasaras 
recepte” – uzzīmē vai uzraksti (eseju, dzejoli vai miniatūru) par savu jaukāko 
vasaras dienu!
 Radošos darbus var iesniegt personīgi Ogres Centrālās bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļas abonementā vai sūtot uz e-pastu info@ocb.lv.

* * * * *
 Bibliotēkas apmeklētājus aicinām izvērtēt savu veselības stāvokli un 
neapmeklēt bibliotēku, ja ir elpceļu infekcijas slimību simptomi!
 Ogres Centrālās bibliotēkas darba laiks līdz 31. augustam: darba dienās 
plkst. 10.00 – 18.00; sestdienās, svētdienās bibliotēka slēgta. 
 Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.
 Grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus var nodot arī ārpus bibliotēkas 
darba laika – 24 stundas diennaktī 7 dienas nedēļā, izmantojot pie bibliotēkas 
ieejas esošo grāmatu nodošanas iekārtu. 

INFORMĒ OGRES CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 Aicinām VISU pasākumu apmek-
lētājus izvērtēt savu veselības stāvokli 
un neapmeklēt pasākumu, ja jums ir 
elpceļu infekcijas slimības simptomi 
(drudzis, klepus, elpas trūkums), kā arī, 
ja uz jums attiecas pašizolācijas, ka-
rantīnas vai izolācijas nosacījumi. 
 Apmeklētājiem jāievēro savstarpējā 
distance – 2 metri! Nedrīkst drūzmēties, 
apkalpošana notiek rindas kārtībā. Ie-
vērot roku higiēnu – lūdzu, dezinficējiet 
rokas!

Ķeipenē
 Līdz 2. augustam Mākslinieku savienības biedru  13. Ķeipenes plenērs.
 31. jūlijā LAIKMETĪGĀ MĀKSLA ĶEIPENĒ.
 Plkst. 20.00 S. Eizenšteina komunikāciju centrā Guntas Tomsones 
neatkarīgais teātris BURATĪNO ar laikmetīgo performanci GADALAIKI!
 Plkst. 21.30 brīvdabas estrādē horeogrāfes Lilijas Liporas laikmetīgās dejas 
izrāde BRĪVDABAS BIOLOĢIJA. ZUŠA STĀSTS. Piedalīsies laikmetīgās 
dejas teātris “Stars Well”.
Plkst. 22.30  Nakts Plenērs .
 2. augustā no plkst. 11.00 līdz 13.00 pie Ķeipenes Tautas nama Mākslinieku 
savienības biedru 13. Ķeipenes plenēra darbu IZSTĀDE.

Lauberē
 24. jūlijā plkst. 20.00 Lauberes estrādē Mārtiņa Ruska koncerts. Ieeja brīva. 
Sliktu laikapstākļu gadījumā koncerts notiks kultūras nama telpās.
 25. jūlijā Lauberes diena 2020!
Plkst. 10.00 tirdziņš. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.
Plkst. 11.00 Lauberes Mākslas studijas un audēju kopas Noskaņa darbu 
izstādes atklāšana. Vadītājas Vineta Kazeka un Valda Plūģe.
Plkst. 13.00 putu ballīte bērniem. Darbosies kafejnīca.
Plkst. 20.00 (līdz 24.00) zaļumballe. Muzicēs grupa Klaidonis. Ieeja brīva. 
Darbosies kafejnīca.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-

pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

 Tradicionālie Ogres pilsētas svētki  šogad nenotiks. To vietā 21. un 
22. augustā tiek rīkots izzinošs pasākums CEĻO OGRĒ! Tas būs 
notikums, kura laikā aicinām ogrēniešus un pilsētas viesus apceļot un 
iepazīt dažādas vietas pilsētā, jo Ogre ir ne tikai Pilsētas skvērs, Brīvības 
iela vai kultūras centra laukums; tā ir arī Pārogre, Jaunogre, Kartonfabrika 
un citas vietas, kur gan agrāk bijušas, gan šodien ir interesantas pieturvietas 
ar dažādām aktivitātēm. Galvenajā pasākuma dienā – sestdien, 22. augustā 
– pilsētā būs vairāk nekā 10 pieturas, katrā norisināsies kāds intriģējošs 
notikums. Mālkalnes skvērs un Krasta laukums, mūzikas skola un 
Kartonfabrikas rajons, Upes skatuve, Ogres vecupe jeb Varžu dīķis un vēl 
vairākas vietas pilsētā būs svētku PIETURAS, kurās spēlēs mūziķi, 
uzstāsies aktieri, sacentīsies sportisti.
 Tiekamies ieskaņas pasākumā 21. augustā Upes un Pilsētas skvēra 
skatuvēs! Gatavojamies pilsētas iepazīšanas ceļojumam 22. augustā!
 Plašāka ceļojuma programma nākamajā izdevuma numurā 18. augustā.

Suntažu pagastā jauns tirgus laukums
 Tirgus laukuma izbūve Suntažu 
pagasta centrā sākās pagājušā gada 
septembrī un noslēdzās šovasar – 22. 
jūnijā jaunais laukums tika svinīgi 
atklāts un sāka pildīt savu misiju, 
pulcējot pārdot un pirkt gribētājus.
 Tirgus laukums Suntažos izbūvēts 
ar Lauku atbalsts dienesta, privāto un 
publisko partnerattiecību biedrības 
“Zied zeme” un Ogres novada paš-
valdības atbalstu. 

2 Tirgus laukums izveidots 785 m  
platībā. Pa dubļiem lietainā laikā ne-
būs jābrien –  laukums izklāts ar bruģi; 
arī pa tumsu prece nebūs jāpiedāvā 
un jāizvēlas – ir izbūvēts apgais-
mojums. Tirgotāji savu preci var no-
vietot gan uz 12 tirdzniecības letēm, 
gan arī 9 arhitektoniski interesanti 
veidotajos tirdzniecības paviljonos. Ir 
arī uzstādītas urnas un konteiners 
atkritumiem, bioloģiskā tualete, velo-
sipēdu turētājs, soliņi atpūtai un in-
formācijas stends. Tirgus laukums ar 
ērtībām – tā varētu raksturot jauno 
būvi pagasta centrā.
 Tirgus laukuma izbūves darbus sa-
skaņā ar SIA “Evolution Road” iz-
strādāto būvprojektu veica SIA “As-

faltbūve”. Kopējās būvdarbu izmak-
sas – 67 000 eiro, no tiem 49 000 eiro 
ir Lauku atbalsta dienesta finansē-
jums.
 Uzstādītie galdi un soliņi laikā starp 
tirgus dienām pārtaps vides objektos, 

savukārt vienu no tirdzniecības pa-
viljonu sienām plānots apdrukāt ar 
Suntažu pagasta kultūrvēsturisko 
objektu attēliem un stāstiem, tādējādi 
popularizējot Suntažu apkaimes vēs-
turi.

Ciemupē
 8. augustā plkt. 16.00 Ciemupes kapos KAPUSVĒTKI.

Ogresgalā
 1. augustā plkst. 22.00 Tradīciju parkā brīvdabas kino KLASES 
SALIDOJUMS 2. Pasākums bez maksas.
 8. augustā plkst. 14.00 Ogresgala kapos KAPUSVĒTKI.

12. augustā ekskursija Ogresgala un Ciemupes pensionāriem
 Izbraukšana no Ciemupes Tautas nama plkst. 8.15.
 Izbraukšana no Ogresgala Tautas nama plkst. 8.45.
 Apskates objekti: Ķeipenes kinostacija, Zaubes dižozols, padomju slepenais 
bunkurs, Līgatnes papīrfabrikas ciemata vēsturiskais centrs un strādnieku 
dzīvoklis, Vienkoču parks. Līdzi jāņem 12 eiro. Pieteikšanās līdz 7. augustam pa 
tālruni 65068710 vai 20221107.

 Ogrē sācies brīvdabas koncertcikls VASARAS KONCERTI PILSĒ-
TAS SKVĒRĀ, kas uz Ogres Pilsētas skvēra skatuves norisināsies vēl 
divus piektdienu vakarus. 
 Koncerti notiks brīvā dabā, ļaujot to apmeklētājiem ģimenes vai 
draugu lokā bez maksas baudīt Latvijā zināmu mūziķu sniegumu pašā 
pilsētas sirdī. 
 Koncertcikla VASARAS KONCERTI PILSĒTAS 
SKVĒRĀ programma:
24. jūlijā plkst. 20.00  WILLOW FARM
31. jūlijā plkst. 20.00  RIGA REGGAE un 
                         ORANŽĀS BRĪVDIENAS
Dalība pasākumos bez maksas.

Ogresgalā izbūvēta brīvdabas skatuve un 
sakārtots tautas nama laukums

 Jūnija beigās Ogres-
gala pagastā tika atklāta 
labiekārtotā teritorija tau-
tas nama apkārtnē – iz-
būvētā brīvdabas skatu-
ve, atjaunotais piebrau-
camais ceļš un stāvlau-
kums, kā arī gājēju ietve, 
kas savieno tautas namu 
ar brīvdabas skatuvi.
 Brīvdabas skatuves 
būvniecība, stāvlaukuma 
bruģēšana un gājēju taci-
ņu izveide veikta Lau-   
ku atbalsta dienesta un 
biedrības “Zied Zeme” 

atbalstītā projekta Nr. 19-04-AL02-A019.2202-000006 “Ogresgala Tautas nama 
laukuma labiekārtošana” ietvaros. Savukārt par Ogres novada pašvaldības 
līdzekļiem atjaunots Ogresgala Tautas nama piebraucamā ceļa un stāvlaukuma 
segums. 
 Kopējās skatuves būvniecības izmaksas ir 19 193,52 eiro, no kuriem 9 000 
eiro ir valsts un Eiropas Savienības atbalsts. Darbus veica SIA “EDIFICO”.
 Piebraucamā ceļa un stāvlaukuma seguma atjaunošanu un gājēju celiņu 
izbūvi veica SIA “MT Sēta”, savukārt Ogresgala Tautas nama stāvlaukuma 
asfaltēšanu – SIA ”Imberteh”. Piebraucamā ceļa un stāvlaukuma seguma 
atjaunošanas izmaksas ir 72 300,70 eiro, gājēju celiņu izbūves izmaksas – 
17 409,95 eiro, bet stāvlaukuma asfaltēšanas izmaksas –14 767,30 eiro bez 
PVN. Būvobjektā būvuzraudzību veica SIA “Liepavoti RE”.
 Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Čiščakova projekta rezultātu vērtē 
ļoti atzinīgi: “Ogresgala pagastā notiek daudz pasākumu, tāpēc mums ļoti 
svarīga ir vieta, kur varam sanākt kopā. Brīvdabas estrādes izveide ir milzīgs 
solis uz priekšu apkārtējās vides sakārtošanā. Iedzīvotāji jau sen ir gaidījuši 
šādas vietas izveidi, beidzot tas ir īstenojies.” 
 Gandarīts ir arī pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Ogres-
gala pagastā pēdējos gados pieaug iedzīvotāju skaits. Tas nozīmē, ka cilvēki 
vēlas šeit dzīvot, tāpēc svarīgi ir sakārtot infrastruktūru, un soli pa solim tas tiek 
darīts – labiekārtots Ogresgala hipodroms, sakārtots ceļš Ogre – Ogresgals un 
savienojums ar Kokneses šoseju, izbūvēta brīvdabas skatuve un labiekārtota 
tautas nama teritorija, šogad plānota arī centrālās ielas atjaunošana un 
asfaltēšana. Mums ir svarīgi, lai iedzīvotājiem šeit būtu ērti un patīkami dzīvot.”  

Madlienā notiks 
interaktīvs pasākums 
MADLIENAS DIENAS 

SVĒTKU PĪRĀGS
 23. jūlijā, kad vārda dienu svin 
Magdas, Magdalēnas un Madlēnas, 
madlienieši un pagasta viesi plkst. 
19.00 tiek mīļi gaidīti pie kultūras 
nama uz kopīgu “Madlienas dienas 
svētku pīrāga” gatavošanu.
 Galvenā šefpavāra – režisora, dra-
maturga un aktiera Kārļa Anitena va-
dībā visi sanākušie, izvietojoties lau-
kumā, ievērojot visus drošības pasā-
kumus, veidos uzrakstu MADLIENA, 
kurš tiks filmēts ar drona palīdzību. 
Kamēr “pīrāgs” cepsies, pasākuma 
dalībniekiem būs iespēja baudīt K. 
Anitena labākos skečus. Vakara no-
slēgumā – tēja un našķi piknikā pie 
kultūras nama. Lai iecerētais “pīrāgs” 
izdotos, tā pagatavošanai ir nepie-
ciešamas dažas būtiskas sastāvdaļas 
– vismaz 43 drosminieki, kuri veidos 
galvenos punktus katrā burtā, labs no-
skaņojums, sedziņa, uz kuras apsēs-
ties, kā arī lietussargs, lai nelītu. 

SVĒTKU DIENA MADLIENĀ 1. augustā:
no  8.00 līdz 12.00 pļavā pretī pagastmājai AMATNIEKU UN LAUKU plkst.
LABUMU TIRDZIŅŠ;
plkst. 10.00 Madlienas kapos KAPUSVĒTKI (piemiņas brīži plkst. 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00);
plkst. 11.00 Vērenes kapos KAPUSVĒTKI;
plkst. 12.00 Madlienas baznīcā KONCERTS. Piedalās Kārļa Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi;
no  13.00 līdz 18.00 Svētku laukumā pie kultūras nama RADOŠI, plkst.
SPORTISKI, AKTĪVI, KRĀSAINI! Meistardarbnīcas mazākajiem, vizināšanās 
ar poniju, fotoorientēšanās spēle, Sapņotava, foto siena, hennas tetovējumi, 
veiklības spēles;
plkst.18.00 SVĒTKU UZRUNA, APBALVOŠANA, PO MADLIENA koncerts;
plkst. 19.00 estrādē TEĀTRA IZRĀDE pēc Annas Brigaderes lugas motīviem 
LIELAIS LOMS (biļetes cena 5 eiro, būs nopērkamas stundu pirms izrādes);
plkst. 21.00 laukumā pie kultūras nama MADLIENA DISCO kopā ar DJ 
MARKUS RIVA;
plkst. 24.00 Svētku laukumā BRĪVDABAS KINO;
no 13.00 darbosies dizaina kafejnīca STROPS.plkst.

OGRES PENSIONĀRU 
BIEDRĪBĀ

 Šī gada 18. augustā Ogres pen-
sionāru biedrība organizē ekskursiju 
uz Skaistkalni, Biržiem un Vecum-
niekiem.
 Pieteikšanās ekskursijai 13. augus-
tā  no plkst. 10.00 līdz 13.00 biedrības 
telpās Upes prospektā 16, Ogrē.

Suntažos
 24. jūlijā plkst. 20.00 Suntažu es-
trādē Ilonas Bageles un akordeonis-
tes Initas Āboliņas koncertprog-
ramma VASARAS VAKARA ME-
LODIJA. Biļetes cena 10 eiro, nestrā-
dājošiem pensionāriem 5 eiro. Biļešu 
tirdzniecība estrādē vienu stundu 
pirms izrādes sākuma.

26. jūlijā KAPUSVĒTKI Suntažu 
pagasta kapos:

plkst. 10.30 Suntažu kapos katoļu 
draudzei; 
plkst. 12.00 Suntažu kapos luterāņu 
draudzei;
plkst. 12.00 Kastrānes kapos 
luterāņu draudzei.

Meņģelē
 1. augustā plkst. 15.00 kapusvētki 
Meņģeles kapos.
 8. augustā plkst. 10.00 – 73. Meņ-
ģeles sporta svētki.
 22. augustā plkst. 10.00 Zemnie-
ku un lauksaimnieku diena Meņģelē.

Olga Tinkuse

Nikolajs Sapožņikovs
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